Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
второго созыва

Об утверждении базовой и минимальной ставок арендной платы за
пользование зданиями, строениями и отдельными нежилыми

помещениями, находящимися в муниципальной собственности
городского поселения Гаврилов-Ям

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
26.11.2013

                Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением
«О порядке предоставления в аренду муниципального имущества городского
поселения Гаврилов-Ям», утвержденным решением Муниципального Совета от
21.12.2010 года №75,  Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1.  Установить  с  01.01.2014  года  базовую  ставку  арендной  платы  за
пользование  зданиями,  строениями  и  отдельными  нежилыми  помещениями,
находящимися  в  муниципальной  собственности  городского  поселения
Гаврилов-Ям, в размере 3600 рублей за один квадратный метр площади в год
(без учета налога на добавленную стоимость).

2. Установить с 01.01.2014 года минимальную ставку арендной платы за
пользование  зданиями,  строениями  и  отдельными  нежилыми  помещениями,
находящимися  в  муниципальной  собственности  городского  поселения
Гаврилов-Ям, в размере 1800 рублей за один квадратный метр площади в год
(без учета налога на добавленную стоимость).

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  28.09.2010  №  50  «Об  утверждении
Порядка  определения  величины  годовой  арендной  платы  за  пользование
зданиями, строениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в
муниципальной собственности городского поселения Гаврилов-Ям, базовой и
минимальной ставок арендной платы за пользование зданиями, строениями и

отдельными  нежилыми  помещениями,  находящимися  в  муниципальной
собственности городского поселения Гаврилов-Ям».

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

5.  Решение  вступает  в  силу  с  1  января  2014  года,  но  не  ранее
официального опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 В.А.Попов
26.11.2013
№ 186